
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Strzegomska 6  

53-611 Wrocław 

 tel.    71 78 22 300 

e-mail: sekretariat@mops.wroclaw.pl 

 

 

Wrocław, dnia 22.12.2022 r. 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 

dotyczy: postępowania na zamówienie publiczne na zadanie pn. „Świadczenie usługi 
pocztowej - nadawania przekazów pocztowych w formie bezgotówkowej realizowanych 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej” Kod CPV 64110000-0 

Numer sprawy DZOB.281.25.2022 

 
Zamawiający Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, zgodnie z art. 284 ust. 2, 3 ustawy 
z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – udziela 
odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (na wniosek). 
 
Pytanie nr 1 
SWZ, Rozdział 2 oraz Istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 13 oraz 14 
Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 
wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, Wykonawca zwraca się o 
doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień 
publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub 
dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z realizacją 
zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku 
pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 
zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w 
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie zatrudnienia na podstawie 
stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji 
niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 
pracy. A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg 
postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie 
określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony 
w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług 
tylko i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku 
Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług pocztowych 
przez agentów pocztowych. Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, 
agenci pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora 
pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w 
imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe). Ponadto, placówką pocztową 
jest jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której można 
zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe 
lub kwoty pieniężne określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone 
przez operatora pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi 
pocztowej lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym 
(art. 3 pkt 15 ustawy Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług 
pocztowych przez osoby, z którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu 
specyfiki działalności agentów pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie 
usług pocztowych, stawianie bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich czynności w zakresie 
realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 
pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem Wykonawcy 
nieuzasadnione. Wykonawca pragnie zauważyć, że czynności określone przez Zamawiającego, w 
szczególności doręczanie przesyłek, również może odbywać się przy braku spełnienia wszystkich 
elementów sankcjonujących stosunek pracy, wymienionych w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy. 
W związku z wnioskiem o doprecyzowanie określonych przez Zamawiającego wymagań związanych 
z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 
stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 



 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Strzegomska 6  

53-611 Wrocław 

 tel.    71 78 22 300 

e-mail: sekretariat@mops.wroclaw.pl 

 

 

zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w 
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, Wykonawca zwraca się o 
doprecyzowanie i uwzględnienie w treści umowy, stanowiącej Załącznik nr 8 do Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, wymagań w oparciu o pełne brzmienie przepisu art. 95 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Zgodnie z powyższym, treść umowy powinna wskazywać, że Wykonawca 
jest zobowiązany do realizacji określonych czynności w zakresie realizacji zamówienia, przez osoby 
zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 
pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
Jednocześnie biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej 
działalności, liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę 
(ponad 69 000), a jednocześnie określenie przez Zamawiającego czynności, które muszą być 
wykonywane w ramach stosunku pracy, a które realizowane są przez liczny personel Wykonawcy 
oraz uwzględniając fakt, iż pozyskanie dokumentów określonych przez Zamawiającego wobec 
potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe, a jednocześnie obarczone dużym 
ryzykiem naliczenia kary umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków 
określonych w treści umowy – poprzez ograniczenie dowodów do oświadczenia Wykonawcy 
zawierającego: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia 
oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na 
podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do 
złożenia oświadczenia. 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na urealnienie wymogu z art. 95 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ograniczenie każdorazowego wniosku 
o przedstawienie dowodów zatrudnienia w ramach stosunku pracy, w formie każdorazowo żądanej 
przez Zamawiającego, do maksymalnie 20 osób. 
Odpowiedź: 
Pytanie jest wnioskiem o zmianę treści SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody 
na modyfikację SWZ w proponowanym zakresie.  
Odnośnie zapisu §2 ust. 13 Istotnych postanowień umowy SWZ „przepis 95 Pzp nakłada 
na zamawiającego obowiązek przeprowadzenia analizy, czy w ramach realizacji 
zamówienia znajdują się czynności, których wykonanie może zostać zakwalifikowane 
jako wykonywanie pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p., i jeżeli wynik tej analizy 
jest pozytywny, zamawiający ma obowiązek wskazać rodzaj tych czynności do 
wykonywania w oparciu o stosunek pracy. W stosunku do innych czynności, które 
takiego charakteru nie mają i z których specyfiki wynika, że mogą być świadczone w 
oparciu o umowy cywilnoprawne, jak np. umowa o dzieło, umowa zlecenie lub kontrakt 
menedżerski, takiego obowiązku nie ma. Z przepisu wynika, że zamawiający ma 
obowiązek taki wymóg postawić i nie może w żaden sposób uzależniać tego od woli 
wykonawcy.” cyt. za Ewa Wiktorowska Gawrońska-Baran Andrzela i in., Prawo zamówień 
publicznych. Komentarz LEX. 2022 rok. W związku z powyższym po przeprowadzonej 
analizie zamawiający zakwalifikował, czynności wykonywane przy realizacji tego 
zamówienia jako wykonywanie pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p. 
Odnośnie zapisu §2 ust. 14. Istotnych postanowień umowy SWZ, to zostały one 
określone w sposób korzystny dla Wykonawcy, ponieważ czynności Wykonawcy 
w przypadku tego zamówienia ograniczają się do złożenia „oświadczenia o zatrudnieniu 
na umowę o pracę”. Natomiast zamawiający musi mieć możliwość kontroli czy złożone 
oświadczenie jest zgodne ze stanem faktycznym.  „Przyzwalanie na taką praktykę, tj. 
uznawanie niepracowniczego statusu pracownika oznacza, że wykonując pracę, uzyskuje 
on mniej korzystny status prawny (np. ze względu brak prawa do urlopu, brak ochrony 
wynagrodzenia, odpowiedzialność odszkodowawczą, niezaliczanie okresu pracy do stażu 
pracy, brak prawa do odzieży ochronnej itd.), podczas gdy zatrudniający ponosi mniejsze 
koszty, uzyskując te same korzyści co z pracy pracownika zatrudnionego na podstawie 
umowy o pracę (podobnie w wyroku Sądu Najwyższego z 17.05.2016 r., sygn.I PK 
139/15)” op cit.  Ewa Wiktorowska  
 



 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Strzegomska 6  

53-611 Wrocław 

 tel.    71 78 22 300 

e-mail: sekretariat@mops.wroclaw.pl 

 

 

Pytanie nr 2 
SWZ, Rozdział 9 oraz Formularz ofertowy  
Wykonawca wnioskuję o modyfikację kryterium oceny ofert zgodnie z poniższym:  
1) Cena – 60%  

2) Ilość punktów odbiorczych na terenie miasta Wrocławia, w których można odebrać awizowany 
przekaz pocztowy – 40%  
Jednocześnie Wykonawca wnioskuje o stosowną modyfikację formularza ofertowego w tym 
zakresie. 
Odpowiedź: 
Pytanie jest wnioskiem o zmianę treści SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na 
powyższą zmianę. 
 
Pytanie nr 3 
SWZ, Rozdział 2 oraz Istotne postanowienia umowy, §3 ust. 6 
Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu wystawienia faktur, o których mowa w §3 ust. 6 
Istotnych Postanowień Umowy do 10 dnia miesiąca po miesiącu rozliczeniowym. Jednocześnie 
Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że miesiąc rozliczeniowy jest jednocześnie miesiącem 
kalendarzowym. 
 
Odpowiedź: 
Pytanie jest wnioskiem o zmianę treści SWZ. Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 PZP 
zmienia treść załącznika nr 5 Istotne postanowienia umowy SWZ w taki sposób, że § 3 
ust. 6 otrzymuje obowiązujące brzmienie: 
„6. Wykonawca wystawi Zamawiającemu w terminie do 10 dnia miesiąca po miesiącu 
rozliczeniowym dwie faktury: 

1) za pobrane opłaty z tytułu nadania przekazów pocztowych, 
2) za opłaty z tytułu zwracanych przekazów pocztowych.” 

 
Pytanie nr 4 
SWZ, Rozdział 2 oraz Istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 8 
Zamawiający określa termin płatności faktury, jako 14 dni od dnia doręczenia faktury do 
Zamawiającego. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za 
pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie 
kryteria, jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z 
datą sporządzenia faktury. Termin płatności faktury, określony jako 14 dni od daty wystawienia 
faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu 
fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie 
rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich 
płatnościach. 
Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności faktury, 
jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury. 
Wobec powyższego, wnioskujemy o modyfikację terminu płatności, zgodnie z poniższym: 
3. Zapłata należności następować będzie w terminie 21 dni, licząc od dnia wystawienia faktury. 
Odpowiedź: 
Pytanie jest wnioskiem o zmianę treści SWZ. Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 PZP 
zmienia treść załącznika nr 5 Istotne postanowienia umowy SWZ w taki sposób, że § 3 
ust. 8 i ust. 9 otrzymuje obowiązujące brzmienie: 
„8. Zapłata należności następować będzie w terminie 21 dni licząc od dnia wystawienia 
faktury. 
9. Wykonawca dostarczy do Zamawiającego elektronicznie faktury, o których mowa w 
ust. 6, w terminie nie później niż jeden dzień od ich wystawienia. Zamawiający zastrzega 
sobie prawo przesunięcia terminu płatności, o którym mowa w ust. 8 o ilość dni 
opóźnienia w dostarczeniu faktur przez Wykonawcę.” 
 



 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Strzegomska 6  

53-611 Wrocław 

 tel.    71 78 22 300 

e-mail: sekretariat@mops.wroclaw.pl 

 

 

Pytanie nr 5 
SWZ, Rozdział 2 oraz Istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 12 
Wykonawca pragnie podkreślić, że do faktury może być dołączona specyfikacją, dzięki której 
możliwa jest identyfikacja danej komórki Zamawiającego, gdyż widnieje na niej numer umowy oraz 
wykazane są numery pakietów nadanych przez Zamawiającego w trakcie okresu rozliczeniowego. 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje, że do faktury może być dołączony załącznik/specyfikacja, dzięki 
której możliwa jest identyfikacja danej komórki Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 6 
Istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 7 
Wykonawca pragnie wskazać, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur 
wymaga akceptacji odbiorcy faktury. W związku faktem, iż Zamawiający umożliwia wysyłanie 
faktur w formie elektronicznej (pdf), Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie dodatkowych 
zapisów w Istotnych postanowieniach umowy, w celu umożliwienia wysyłki e-faktur – w 
następującym brzmieniu: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie 
elektronicznej i zobowiązuje się: 
- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i 
każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej 
funkcji, lub 
- przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy informacji zwrotnej 
potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała 
datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na 
wskazany adres skrzynki pocztowej Odbiorcy. 
Ponadto Wykonawca zaznacza, że w takim przypadku data wystawienia przez Wykonawcę i 
otrzymania faktury przez Zamawiającego będą tożsame. 
Odpowiedź: 
Pytanie jest wnioskiem o zmianę treści SWZ. Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 PZP 
zmienia treść załącznika nr 5 Istotne postanowienia umowy SWZ w taki sposób, że § 3 
ust. 7 otrzymuje obowiązujące brzmienie: 
„7. Faktury winny być dostarczane na adres:...............@mops.wroclaw.pl lub za 
pośrednictwem systemu teleinformatycznego „Platformy” na adres: MOPS-WROCŁAW 
nr PEPPOL NIP 8961004718. Zamawiający zobowiązuje się do potwierdzenia odbioru 
faktury przesłanej drogą elektroniczną. Zamawiający po otrzymaniu faktury będzie 
przekazywał każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy informację zwrotną 
potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, 
będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć 
należy datę wpływu faktury na wskazany adres skrzynki pocztowej Zamawiającego.” 
 
Pytanie nr 7 
Istotne postanowienia umowy, § 6, ust. 3, 5, 6 
Zamawiający przewiduje kary umowne, które to z punktu widzenia Wykonawcy są nieadekwatne w 
kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości 
czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, 
nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę 
znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla 
niego sens ekonomiczny. 
Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o 
powtórną analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie 
kar umownych poprzez: 
(1) Modyfikację zapisu § 6 ust. 3, 5, 6 Istotnych postanowień umowy. Proponujemy zapis: 
3. Wykonawca jest zobowiązany zapłacić karę umowną za każdy dzień zwłoki w uruchomieniu 
usługi – w wysokości 50,00 zł, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do złożenia 
wyjaśnień, chyba że zwłoka wynikała z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
5. W przypadku stwierdzenia, że do świadczenia usług wynikających z niniejszej umowy nie są 
zatrudnione na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące czynności dotyczące obsługi klienta w 
placówce pocztowej oraz doręczania przekazów adresatowi (jeżeli dotyczy), Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł za każde stwierdzone zdarzenie. 



 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Strzegomska 6  

53-611 Wrocław 

 tel.    71 78 22 300 

e-mail: sekretariat@mops.wroclaw.pl 

 

 

6. Wykonawca jest zobowiązany zapłacić karę umowną za odstąpienie od umowy lub jej 
rozwiązanie przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w 
wysokości 0,3% wartości umowy brutto określonej w § 3 ust.2 
Odpowiedź: 
Pytanie jest wnioskiem o zmianę treści SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
ww. zapisów, ponieważ kary umowne zostały określone na wyjątkowo niskim poziomie 
i taka zmiana nie zasługuje na uwzględnienie. 
                    
w Rozdziale III SWZ: 
a) w pkt. 14 Termin składania ofert, ppkt. 14.1. i otrzymuje następujące brzmienie: 
„14.1. Oferty należy składać w terminie do 28.12.2022 r. do godz. 09:00. 
Uwaga! O terminie złożenia ofert decyduje czas ostatecznego wysłania oferty a nie czas rozpoczęcia 
jej wprowadzenia.” 
b) w pkt. 15 Termin otwarcia ofert, ppkt. 15.1. i otrzymuje następujące brzmienie: 
 „15.1. Otwarcie ofert odbywać się będzie za pośrednictwem miniPortalu nastąpi dnia 28.12.2022 
r. o godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego.” 
c) w pkt. 16. Termin związanie ofertą, ppkt. 16.1. i otrzymuje następujące brzmienie:  
„16.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 26.01.2023 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 
             Dyrektor  

                Andrzej Mańkowski 


